取向电工钢
产品手册
COLD ROLLED GRAIN-ORIENTED ELECTRICAL STEEL
PRODUCT MANUAL
首 钢 智 新 电 磁 材 料（ 迁 安） 股 份 有 限 公 司
Shougang Zhixin Electromagnetic Materials (Qian’an) Co., Ltd.
首钢取向电工钢简介
PROFILE

首钢取向电工钢产品手册
SHOUGANG COLD ROLLED GRAIN-ORIENTED ELECTRICAL STEEL PRODUCT MANUAL
首钢智新电磁材料（迁安）股份有限公司
Shougang Zhixin Electromagnetic Materials (Qian’an) Co., Ltd.
首钢智新电磁材料（迁安）股份有限公司
Shougang Zhixin Electromagnetic Materials (Qian’an) Co., Ltd.
10 11
2.4 电磁性能标准值 Standard Value of Electromagnetic Property
表 1 高磁感系列钢带的电磁性能标准值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.7/50 J 800
0.18
18SQG075 0.75 1.89 0.955
18SQG080 0.80 1.88 0.955
18SQG085 0.85 1.88 0.955
18SQG090 0.90 1.88 0.955
0.20
20SQG075 0.75 1.89 0.955
20SQG080 0.80 1.89 0.955
20SQG085 0.85 1.88 0.955
20SQG090 0.90 1.88 0.955
20SQG095 0.95 1.88 0.955
0.23
23SQG080 0.80 1.89 0.955
23SQG085 0.85 1.89 0.955
23SQG090 0.90 1.89 0.955
23SQG095 0.95 1.88 0.955
23SQG100 1.00 1.88 0.955
0.27
27SQG090 0.90 1.88 0.960
27SQG095 0.95 1.88 0.960
27SQG100 1.00 1.88 0.960
27SQG110 1.10 1.88 0.960
0.30
30SQG095 0.95 1.88 0.960
30SQG100 1.00 1.88 0.960
30SQG105 1.05 1.88 0.960
30SQG120 1.20 1.88 0.960
表 2 磁畴细化系列钢带的电磁性能标准值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.7/50 J 800
0.18
18SQGD060 0.60 1.88 0.955
18SQGD065 0.65 1.88 0.955
18SQGD070 0.70 1.88 0.955
18SQGD075 0.75 1.88 0.955
0.20
20SQGD060 0.60 1.89 0.955
20SQGD065 0.65 1.89 0.955
20SQGD070 0.70 1.89 0.955
20SQGD075 0.75 1.88 0.955
20SQGD080 0.80 1.88 0.955
0.23
23SQGD070 0.70 1.89 0.955
23SQGD075 0.75 1.89 0.955
23SQGD080 0.80 1.89 0.955
23SQGD085 0.85 1.89 0.955
23SQGD090 0.90 1.88 0.955
0.27
27SQGD080 0.80 1.88 0.960
27SQGD085 0.85 1.88 0.960
27SQGD090 0.90 1.88 0.960
27SQGD095 0.95 1.88 0.960
0.30
30SQGD090 0.90 1.88 0.960
30SQGD095 0.95 1.88 0.960
30SQGD100 1.00 1.88 0.960
30SQGD105 1.05 1.88 0.960
首钢取向电工钢技术指标
TECHNICAL INDEXES
首钢取向电工钢产品手册
SHOUGANG COLD ROLLED GRAIN-ORIENTED ELECTRICAL STEEL PRODUCT MANUAL

首钢取向电工钢产品手册
SHOUGANG COLD ROLLED GRAIN-ORIENTED ELECTRICAL STEEL PRODUCT MANUAL
首钢智新电磁材料（迁安）股份有限公司
Shougang Zhixin Electromagnetic Materials (Qian’an) Co., Ltd.
首钢智新电磁材料（迁安）股份有限公司
Shougang Zhixin Electromagnetic Materials (Qian’an) Co., Ltd.
14 15
表 3 低噪声系列钢带的电磁性能典型值
表 4 低空载电流系列钢带的电磁性能典型值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
50Hz 或 60Hz
最小磁极化强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.5/50 a P1.5/60 a P1.7/50 P1.7/60 b J800
0.18 18SQGD060LN 0.44 0.58 0.59 0.77 1.91 0.955
0.18 18SQGD065LN 0.46 0.62 0.64 0.83 1.91 0.955
0.20 20SQGD065LN 0.48 0.63 0.64 0.84 1.92 0.955
0.20
20SQGD070LN 0.50 0.66 0.68 0.89 1.91 0.955
20SQGD075LN 0.52 0.69 0.72 0.95 1.91 0.955
0.23
23SQGD080LN 0.56 0.75 0.75 1.01 1.93 0.955
23SQGD085LN 0.59 0.78 0.80 1.04 1.92 0.955
0.27
27SQGD085LN 0.62 0.82 0.83 1.10 1.91 0.960
27SQGD090LN 0.62 0.84 0.85 1.12 1.91 0.960
0.30 30SQGD100LN 0.71 0.93 0.95 1.23 1.91 0.965
注：低噪声系列带的噪声较常规钢带低3-4dB(A)。a 为参考值。b根据用户要求，可按 P1.7/60 供货。
Note: Noise is 3-4dB(a) lower than that of conventional steel strip.a is the reference value. b can be supplied as per P1.7/60 as requested by user.
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)

23SQGD085LS 0.59 0.78 0.80 1.04 1.91 0.955
注：低空载电流系列带的比视在功率较常规钢带低 20%。a 为参考值。b根据用户要求，可按 P1.7/60 供货。
Note: The low no-load current is 20% lower than that of conventional steel strip.a is the reference value. b can be supplied as per P1.7/60 as
requested by user.
表 7 耐直流偏磁系列钢带的电磁性能典型值
表 8 电流传感器系列钢带的电磁性能典型值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化
强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.5/50
 a P1.5/60
 a P1.7/50 P1.7/60
 b J 800
0.15 15SQH085 0.60 0.78 0.82 1.07 1.88 0.940
0.18 18SQH085 0.61 0.79 0.83 1.08 1.89 0.955
0.20 20SQH085 0.61 0.8 0.83 1.08 1.90 0.955
0.23 23SQH090 0.64 0.84 0.85 1.12 1.91 0.955
注：电流传感器系列带的产品经 125℃×1000h 时效后较常规产品性能稳定性提高 51%。a 为参考值。b根据用户要求，可按 P1.7/60 供货。
Note: The performance stability of the power electronics series products improves by 51% compared to conventional products after aging at
125℃ for 1000 hours.a is the reference value. b can be supplied as per P1.7/60 as requested by user.
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化
强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.5/50
a P1.5/60
 a P1.7/50 P1.7/60
 b J 800
0.20 20SQGD070DCR 0.50 0.66 0.68 0.89 1.91 0.955
0.23 23SQGD080DCR 0.56 0.75 0.75 1.01 1.92 0.955
0.27 27SQGD085DCR 0.62 0.82 0.83 1.10 1.91 0.960
注：耐直流偏磁系列带的产品在 1.7T 下励磁电流较常规产品均匀提高 35%。a 为参考值。b根据用户要求，可按 P1.7/60 供货。
Note: The products with DC bias resistant series can increase the excitation current by 35% uniformly compared to conventional products at 1.7T.
a is the reference value. b can be supplied as per P1.7/60 as requested by user.
表 6 中频系列钢带的电磁性能典型值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.0/400 P1.5/400 J 800
0.15
15SQF1200 / 12.0 1.83 0.940
15SQF1250 / 12.5 1.83 0.940
15SQF1300 / 13 1.83 0.940
0.18 18SQF1700 / 17 1.83 0.950
0.20 20SQF760 7.6 / 1.85 0.950
表 5 无底层系列钢带的电磁性能典型值
公称厚度 /mm 牌号
最大比总损耗 P / (W/kg)
最小磁极化强度 J /T
最小叠装系数50Hz 或 60Hz
P1.5/50
a P1.5/60
a P1.7/50 P1.7/60
b J 800
0.20 20SQG120NG 1.20 9.00 1.90 1.95 0.955 0.960
0.23 23SQG120NG 1.20 10.00 1.90 1.95 0.955 0.960
0.27 27SQG120NG 1.20 11.00 1.90 1.95 0.960 0.960
注：a 为参考值。b 根据用户要求，可按 P1.7/60 供货。
Note: a is the reference value. b can be supplied as per P1.7/60 as requested by user.
首钢取向电工钢应用
APPLICATION